MUNICíPIO DE SINES

___________________________________________________________________________________
>  NIPC   502 563 010 * LARGO RAMOS DA COSTA – 7520-159 SINES ) +351 – 269 630 600      FAX   +351 – 269  633 022 E-Mail: info@mun-sines.pt<

 Câmara  Municipal

Edital n.º 87/2008

Manuel Coelho Carvalho, Presidente da Câmara Municipal de Sines, no uso das suas
competências, conferidas pela Lei 169/99 de 18 de Setembro, alterado pela Lei 5-
A/2002 de 11 de Janeiro, torna público que em reunião de 05 de Junho de 2008, foram
tomadas as seguintes deliberações com eficácia externa:

• Ratificado, por unanimidade, a proposta de edital de hasta pública para atri-
buição de lugares de venda de produtos durante o Festival Músicas do Mundo
2008.

• Ratificado, por unanimidade, a proposta de edital de hasta pública para atri-
buição de espaços de exclusividade de bares de apoio ao Festival Músicas do
Mundo 2008.

• Aprovado, por unanimidade, a atribuição de um subsídio extraordinário no
valor de 11.000,00€ + IVA à Cercisiago, para execução dos projectos de espe-
cialidade para estrutura residencial para pessoas com deficiência a construir
no Bairro 25 de Abril, em Sines.

• Aprovada, por unanimidade, a proposta de programação do Festival Músicas
do Mundo 2008.

• Aprovada, por unanimidade, a abertura de concurso público para realização
da empreitada “Arruamento de Santa Catarina, em Sines”.

• Ratificada, por unanimidade, a proposta de Normas de Participação na XIII
Edição das “Tasquinhas 2008”.

• Aprovada, por unanimidade, a proposta de protocolos entre a CMS e as Asso-
ciações não Desportivas do concelho de Sines.

ABVS – Apoio às Actividades 6.000 72.000

ABVS – Prevenção de Fogos ------- 5.000

ABVS – Apoio à aquisição de Ambulância 1.800 21.600

ABVS – Fanfarra (Instrumentos/Fardamento) ------- 10.000

Associação de Moradores da Sonega 200 2.400

Ass. S.S.C.D.Trab. Autarquias Locais (60% descontos)  5.000 (a) 60.000 (a)

Ass. S.S.C.D.Trab. Autarquias Locais – Coral Atlântico 1.000 12.000

  Pag 2 de 2

MUNICíPIO DE SINES

___________________________________________________________________________________
>  NIPC   502 563 010 * LARGO RAMOS DA COSTA – 7520-159 SINES ) +351 – 269 630 600      FAX   +351 – 269  633 022 E-Mail: info@mun-sines.pt<

Associação Desenvolvimento de Porto Covo 250 3.000

Associação Sócio-Cultural de Porto Covo 250 3.000

Cercisiago 1.250 15.000

Associação de Carnaval ------ 40.000

Associação de Artesãos 600 7.200

Centro Cultural Emmerico Nunes 1.000 12.000

Centro Cultural Emmerico Nunes – Apoio Renda 2.020 24.240

Soc. Musical União Recreio Sport Siniense 2.250 27.000

Associação Caboverdeana 525 6.300

Associação Sines Solidária 250 3.000

Sines, 18 de Agosto de 2008

O Presidente da Câmara Municipal de Sines

Manuel Coelho Carvalho

Do presente Edital, foram elaborados 2 exemplares, compostos por  2 páginas cada, ficando um exemplar arquivado no serviço
emissor (GP) e outro entregue no serviço de Expediente Geral.